
令和３年１１月 ５日 

 

島根県内中小企業 各位 

島根県中小企業団体中央会 

 

島根の中小企業と高度外国人材とのマッチング会 

開催のご案内（松江にて開催） 

【企業は“来場”にて参加、外国人材は“来場”又は“オンライン”にて参加】 

（中国経済産業局における地域中小企業・小規模事業者の人材確保支援等事業） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当会の事業運営に格別のご配慮をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

当会では、人材不足（質の高い人材不足）に悩んでおられる県内中小企業の皆様の

人材確保・定着に寄与すべく“高度外国人材の雇用”支援事業を実施しております。 

※高度外国人材･･･ 

高い専門的な知識・日本語能力を持ち、将来、企業の中核人材として長く働く人材 

 

この度、島根（松江）にて、高度外国人材の雇用をお考えの企業様と、島根の中小

企業で働くことに興味を持つ高度外国人材との、将来の就職に向けたマッチング会を

行います。 

マッチング会への参加にて、貴社での就職を考える高度外国人材との出会い、その

後の関係を続けていただく可能性が考えられます。 

 

※【島根（松江）でのマッチング会に参加の、高度外国人材】 

・ベトナム人の高度人材・・・（県内、近県、東京等に在住の人材） 

（ベトナムの大学等を卒業し、国内で勤務経験がある社会人・大学等の学生） 

 

・島根大学に留学している外国人留学生・・・（中国・東南アジアなど複数国） 

（島根大学の学部、又は大学院に在籍） 

 

・島根県と友好関係にある国・地域の学生 

お忙しい時節柄、誠に恐縮ですが、どうか主旨をご理解いただき、この機会にぜひ

ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

参加お申込みの際は、別紙の申込書を、１１月１５日（月）までに島根県中小企業

団体中央会へ、ＦＡＸにてお送り下さい。                 敬具 

                                                                   

（お問い合わせ先） 

 島根県中小企業団体中央会 雇用対策課 （ＴＥＬ）０８５２－２１－４８０９ 

 



島根の中小企業と高度外国人材とのマッチング会（松江にて開催） 

（前半は“来場”と“オンライン”を併用、後半は“来場”の方々のみで面談） 

 

目 的：高度外国人材の雇用を考える県内中小企業と、島根で働くことに興味を持つ

高度外国人材（社会人・留学生等）を、将来の就職に向けてマッチングし、参

加企業での優秀な人材確保・定着につなげる。 

 

日 時：１２月 ４日（土） １３時３０分～１７時（最長・早い時間に終了があり得ます） 

    （※学業に励む留学生が参加可能な土曜日に設定するものでございます。） 

 

会 場：松江エクセルホテル東急 ２Ｆ オーク・カメリア 

 （松江市朝日町 590 ＪＲ松江駅前 TEL:0852-27-3155） 

 

マッチング対象人材：島根の企業で働くことに意欲を持つ高度外国人材（多数） 

          （日本語のコミュニケーションが可能な人材） 

・ベトナム人の高度人材（国内在住の社会人・大学生・専門学校生など） 

・島根大学の学部・大学院で学ぶ外国人留学生（中国・東南アジアなど） 

・島根県と友好関係にある国・地域の学生 

 

面談形式：参加企業ごとにブースを設け、ブースごとに面談ができるレイアウト 

    ・前半にて、参加企業ごとに企業概要をご説明いただく時間を設定。 

      ※企業は来場で、外国人材は来場 又は オンラインにて参加 

・後半で、各参加企業のブースに分かれての説明・面談の場を設定。 

      ※会場にて企業と外国人材が面談  （オンラインの参加はなし） 

 

 

（面談レイアウトの案） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お知らせ・注意事項】 

・参加企業様は、自社のご説明資料をご用意の上、当日のご説明にご使用下さい。 

 （ご説明資料の参考様式を、事前にお送りします。） 

・ご説明資料には、自社の採用条件（給与水準など）をご記載下さい。 

・当日ご来場の際は、必ずマスクをご着用下さい。 

・当日の体温が 37.5℃以上ある場合、体調不良の場合は、ご来場をお控え下さい。 

参加企業

のブース 

参加企業

のブース 

参加企業

のブース 

参加企業

のブース 

外国人の高度人材 



ＦＡＸ この参加申込書を、下記へＦＡＸにてお送り下さい。（締切：11/15） 

島根県中小企業団体中央会 ０８５２－２６－５６８６ 

 

島根の中小企業と高度外国人材とのマッチング会（松江） 

（※企業様は“ご来場”でのご参加となります。） 

 

【 参 加 申 込 書 】 

 

日 時：１２月 ４日（土） １３時３０分～１７時（最長） 

会 場： 松江エクセルホテル東急 ２Ｆ オーク・カメリア 

（松江市朝日町５９０ ＪＲ松江駅前） 

 

 

・参加企業名                       

 

 

・参加者 

役  職 氏  名 

  

  

 

 

 （連絡担当者名）           （ＴＥＬ）           

 （e-mail）                              

（※ご記載の内容は、島根県中小企業団体中央会にて責任を持って管理します。） 


